
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                    

 

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

21( внеочередное) заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ      

          

08 февраля 2021  года                   с. Ковыльное                                           № 129 

 

О внесении изменений в решение Ковыльновского сельского совета от 

14.10.2019 № 16 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду 

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»  
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07. 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковыльновское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во 

внимание информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 

29.09.2020 № Исорг-20350020-1754-20/-20350020, заключение прокуратуры 

Раздольненского района от 28.12.2020  № Исорг-20350020-2588-20/8416-

20350020, в целях содействия развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Ковыльновского сельского поселения, 

Ковыльновский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Ковыльновского сельского 

совета  от 14.10.2019 г. № 16 «Об утверждении Порядка и условий 

предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»: 

1.1. Наименование и пункт 1 решения дополнить словами «, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход». 

1.2. В приложении 1: 



1.2.1. Наименование дополнить словами «, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

1.2.2. Пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок и условия предоставления в аренду имущества, 

включенного в Перечень муниципального имущества в целях предоставления его 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - 

Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» и определяет порядок и условия предоставления в аренду 

муниципального имущества из Перечня муниципального имущества 

Ковыльновского сельского поселения, предоставляемого субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» (далее - Имущество, Перечень).». 

1.2.3. Пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции: 

«4. Заключение договора аренды Имущества осуществляется: 

по результатам торгов (конкурса, аукциона) на право заключения договора 

аренды, в порядке, установленном федеральным законодательством, субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»; 

без проведения торгов субъектам малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», в форме предоставления имущества в виде государственной преференции 

с предварительным получением согласия антимонопольного органа в порядке, 

установленном главой 5 Федерального закона «О защите конкуренции».». 

1.2.4. Пункт 5 раздела I после слов «образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить 

словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

1.2.5. Пункт 7 раздела II после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 



1.2.6. Пункт 9 раздела III после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»,». 

1.2.7. Абзац 1 пункта 11 раздела III после слова «предпринимательства» 

дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»,». 

1.2.8. Абзац 2 пункта 11 раздела III после слова «предпринимательства» 

дополнить словами «, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным 

предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

1.2.9. Пункт 13 раздела III после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным 

предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

1.2.10. Пункт 14  раздела IV после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»,». 

1.2.11. Пункт 15 раздела IV после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»,». 

1.2.12. Пункт 17 раздела IV после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным 

предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

1.2.13. Пункт 20 раздела IV после слова «предпринимательства» дополнить 

словами «, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным 

предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

1.2.14. Пункт 22 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«22. Решение об отказе в предоставлении Имущества в аренду в виде 

муниципальной преференции принимается Администрацией сельского поселения 

по следующим основаниям: 

субъект, заинтересованный в предоставлении Имущества в аренду, не 

является субъектом малого или среднего предпринимательства, физическим 

лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

субъектом малого или среднего предпринимательства, физическим лицом, 

не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не 

представлены документы, представление которых обязательно в соответствии с 

пунктами 6, 7, 15 Порядка; 



Ha AeHb noAar{r4 cySbeKToM MaJroro vlrv cpeAHero npeArlpr{Hl4MareJlbcrBa,

$u:uvecxuu JrrrrloM, He f,Bn.rrrculuMcr vHnvBprIyaJIbHbIM [peAIlpuIHI'IMareJIeM v

lpr4MeHgoqrrM cneqzarurufr Haroroeufi pe)fl4M <Halor Ha npoQeccuoualsuufi

AoxoA)), 3arrBJreHr,rr y)Ke pacoMorpeHo paHee nocrynl4BlrIee 3aqBreHue Apyroro cy6rerra

MaJrofo LIIV CpeAHefo npeAnpI4HuMaTeJIbcTBa v IIo HeMy npHHqTO peIXeHI4e O

np eAo cra B reHr4kr I4vryru e cre a ;

HMyruecrBo paHee npeAocraBJreHo ApyroMy cy6ter<ry MaJIoro ulwr cpeAHero

npeAnp[1HI{MaTeJIbcTBa, Su:nuecr<olty ILII1Y, He .f,BrtflIoIqeMycf, IT}]!.I'{BI{IYaJIbHbIM

npeAnpr4HnMaTeJreM v rrpr,rMeHflrollleMy cleunalr'uufi nalorosrlfi peXI4M <Halor Ha

npo$eccuoualrsrtfr AoxoA)).)).
1.2.I5. llynxr 24 pazge.na IV rocJre cJIoBa (npeAnpl4HrlMareJlbcrBa)) AoIIoJIHI4rb

cJroBaMr4 <, SusnuecKoMy nraUy, He sBJrf,IorleMycq vrHAvrBLrAyaJIbHbIM npeAnpI4HI'IMareJIeM

v lpuMeFrrrouleMy cneqzzurrurrfi HaJroroBbrft pexntr <Halor na npo$eccnoH€ulrsrtfr

AOXOA).
1.2.16. llyuxr 25 pazge.na V rocJre cJroBa (npeAnpl4HuMareJlbcrBa)) AorIoJIHVrb

cJroBaMr4 ((, a raKxe Susuuecrrae rvrJa, He trBnf,Iorrll4ecq vHnvBllAyaJIbHbIMI4

npeAnpprHr4MareJrrMlr v [pr4MeH-rrrcrU[e cnequalrstrfi HaJlofoBbtfi pexr'rna <<Halror na

npo$eccnoualrsrtft AoxoA).
1.2.17. HyrrepaquoHHbre 3aroJroBKr4 rrpr4Jloxesuir, Jtlb 1 u JVs 2 AonoJIHIlTb cJIoBaMI4

((, a .raKxe $zszuecruu JrrrUaM, He tBntlorquMcf, rHIlaBIdAy aJIbHIIMI'I

npeAnpr,rH114arelrflMz Lr [pr4MeHf,rorql,IM cneqvalrutrfr HaJIoroBbIfi peNraru <Halor ua

npo$ecczosalsnttfr AoxoA). '
2. O6uapo4ogarb AaHHoe perreHr4e nyreM pa3MeuIeHI,It Ha nutpopuaIII4oHHbIX

creHAax HaceJIeFIHbrx rryHKToB KoertmHoBcKofo ceJlbcKoro rIoceJIeHI4t v Ha

oSraqualruotr cafire A4nauH:zerpar1rz KoerrmHoBcr(oro cerlbcKoro rIoceJIeHWfl B aerpr

I4urepuer (http ://kovi lnovskoe-sp.ru/).

3. flacrosuiee perxeHr{e Bcrynaer B cuny co !.Hfl ero oQraqzalrHoro

onySlttxoBaHvrt.

4. KoHrpoJrb 3a BbrrroJrHeHr4eM r-racTo{ulero pelxeHl4fl Bo3JIoxI4TL Ha [peAceAarenq

Koerr,TrHoBcKofo ceirbcKofo coBera - rnaBy AAuunracrpar\w KoerrnbuoBcKofo

ceJlbcKofo tIocer'IeHplt.

llpe4ce4arelr KonbIJIbHoRcKoro ceJlbcKoro

coBera- rJIaBa AAuu sucrpa\w'
KoerrrrHoBcKofo ceJlbcKofo noceJIeHI4{ Mzxafilesxo


